
 

 
 

 

REPUBLIKA E SHQIPERISË 

MINISTRIA E FINANCAVE 

DHE EKONOMISE 

 
 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E 

AKREDITIMIT 

 

ÇERTIFIKATË  AKREDITIMI 

Organizmi i vlerësimit të konformitetit është subjekt i vizitave mbikëqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. Për të 
vërtetuar vlefshmërinë e certifikatës shkoni në faqen e Internetit www. dpa.gov.al ose kontaktoni me DPA tel: 

0422269097. Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit është anëtare me të drejta të plota në EA-Forumi Evropian, 
nënshkruese EA MLA dhe ILAC MRA për inspektimin. 

Certifikata duhet të jetë e shoqëruar me fushën e akreditimit. 

“Lift Service” SH.P.K 
Abdyl Frashëri, hyrja 1, ap 33, nr pasurie 4/251+1-33, ZK. 8270, Vol.67, Fq229, Tiranë. 

 

Numri i Regjistrimit 

TI 055 

Trupë Inspektuese 

Është akredituar për të kryer inspektim sipas ISO/IEC 17020:2012 « Kritere të Përgjithshme për 

Funksionimin e Tipeve të Ndryshme të Organizmave që Kryejnë Inspektim » si një organizëm 

Inspektimi i Pavarur i Tipit A 

Data e akordimit të akreditimit: 13.12.2023  

Çertifikata është e vlefshme deri më datë: 12.12.2027 

          DREJTOR  I  PËRGJITHSHËM 

Pranvera FAGU 

 

 

 

 

 

 

 
TI 055 13.12.23 

  

Lëshuar me datë:  13.12.2023 



                               Rishikimi: 0 

TI 055 13.12.2023                                                    Lëshuar me datë: 13.12.2023 

 

 

 

 

 

    
 
  MINISTRIA E FINANCAVE  

         DHE EKONOMISË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E AKREDITIMIT 

 

 

 

 

 

Programi i AKREDITIMIT 
                  Aneks i Çertifikatës së Akreditimit 

“Lift Service” SH.P.K 
                                    

 Trup që Operon në Fushën e Inspektimit e tipit A 

S SH EN ISO/IEC 17020:2012 
 

 

 

Personi i kontaktit:    Kledi Hasani 

Menaxheri i cilesise:     Orgito Jaho 

Email:      hasani.kledi@yahoo.com 

Tel/Fax:     +355 692020818 

Adresa:     Abdyl Frashëri, hyrja 1, ap 33, nr pasurie 4/251+1-33, 

ZK. 8270, Vol.67, Fq229, Tiranë. 

 

Fusha e Akreditimit:   
 

Nr  Personat ose 

grup personat 

Standardi ose dokument 

tjeter normativ (ose 

pjese te tij) 

Titulli i standardit ose 

dokumentit tjeter normativ 

1 Inspektimi i 

ashensorëve per 

pasagjere dhe 

mallra 

Ekzaminimi i plotë 

iashensorëve Inspektimi 

periodik i ashensorëve 

Vendimit Nr.1056, datë 23.12.2015 të 

Këshillit të Ministrave “Për miratimin e 

rregullit teknik “Pёr sigurinё e 

ashensorёve nё përdorim. (I ndryshuar)  

 

S SH EN 81-21:2018 Rregullat e sigurisё 

pёr ndёrtimin dhe instalimin e 

ashensorёve.  

 

S SH EN 81-20: 2014 “Rregullat e 

sigurisё pёr ndёrtimin dhe instalimin e 

ashensorёve– Ashensorёt pёr transportin e 

njerёzve dhe mallrave - Pjesa 20: 

mailto:hasani.kledi@yahoo.com


                               Rishikimi: 0 

TI 055 13.12.2023                                                    Lëshuar me datë: 13.12.2023 

 

 

Ashensorёt e pasagjerёve dhe 

mallra/pasagjerё”  

 

S SH EN 81-80:2003 “Rregulla të 

sigurisë për ndërtimin dhe instalimin e 

ashensorëve - Ashensorët ekzistues - 

Pjesa 80: Rregullat për përmirësimin 

sigurisë për ashensorët ekzistues për 

pasagjerë dhe mallrat e pasagjerëve”  

 

S SH EN 81-1:1998+A3:2009 “Rregullat 

e sigurisё pёr ndёrtimin dhe instalimin e 

ashensorёve – Ashensorёt elektrik.  

 

S SH EN 81-2:1998+A3:2009 “Rregullat 

e sigurisё pёr ndёrtimin dhe instalimin e 

ashensorёve – Ashensorёt hidraulik. 

Procedure e ekzaminimit te plote 

ashensoreve. Procedure e inspektimit 

periodik te ashensoreve. 

 

 

DREJTOR  I  PËRGJITHSHËM  
                                                                                               

  PRANVERA FAGU 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rishikimi 0: 13.12.2023. Akreditim fillestar 
 


